

از این پیچ تاریخی سرنوشت ساز عبور می کنیم



رئیس شورای حوزه علمیه استان تهران، با اشاره به تحولات و حوادث یک سال اخیر، گفت: جهان در آستانه یک تحول تاریخی قرار گرفته است و فتوحاتی که امروز شاهد آن هستیم، می تواند آغازگر زنجیره ای از پیروزی ها باشد که در نهایت به ظهور حضرت ولی عصر علیه السلام منتهی خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری حوزه، استاد رشاد، رئیس شورای حوزه علمیه استان تهران، در نخستین جلسه درس خارج حوزه علمیه امام رضا علیه السلام در سال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵، با اشاره به حوادث و تحولات یک سال اخیر، اظهار کرد: ملت ایران و مردم جبهه مقاومت در ماه ها و سال گذشته، حوادثی را پشت سر گذاشتند که از جهات مختلف در تاریخ کشور، تاریخ تشیع و تاریخ امت اسلامی کم سابقه و بی سابقه بوده است.

وی با اشاره به شهادت فرماندهان، دانشمندان، مردم و کودکان بی گناه در حوادث اخیر، این فقدان ها را سنگین و جانکاه دانست و افزود: در کنار این خسارت های بزرگ، فتوحاتی نیز به دست آمده است که شاید امروز نتوان وزن و اهمیت آنها را در برابر خسارت ها به درستی سنجید؛ اما چه بسا در آینده روشن شود که همین شهادت ها، زمینه ساز پیروزی هایی شده و این پیروزی ها نیز مقدمه ای برای تحقق آینده ای روشن تر باشد.

فتوحات اخیر می تواند

آغازگر زنجیره ای از پیروزی ها باشد

تولیت مجتمع حوزوی امام رضا علیه السلام، با تأکید بر ضرورت نگاه تاریخی به تحولات اخیر، خاطرنشان کرد: فتوحاتی که امروز شاهد آن هستیم، می تواند سرآغاز زنجیره ای از پیروزی ها باشد؛ زنجیره ای که در نهایت به ظهور حضرت ولی عصر علیه السلام منتهی خواهد شد.

وی با اشاره به پیش بینی های رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره افول قدرت آمریکا و تغییر معادلات جهانی، تصریح کرد: امروز در یک نقطه عطف تاریخی قرار گرفته ایم و نشانه های یک تحول بزرگ در ساختار قدرت جهانی بیش از گذشته آشکار شده است.

معادلات قدرت جهانی در حال تغییر است

رئیس شورای حوزه علمیه استان تهران ادامه داد: در دهه های پس از جنگ جهانی دوم، آمریکا خود را در جایگاه قدرتی قرار داده بود که شکست پذیری آن برای بسیاری قابل تصور نبود؛ اما حوادث اخیر ضربه ای جدی به این تصور وارد کرد و ناتوانی این قدرت در برابر اراده ملت ها و جریان مقاومت را آشکار ساخت.

استاد رشاد با اشاره به تغییر تدریجی کانون های قدرت و ثروت در جهان گفت: امروز شاهد انتقال تدریجی قدرت، ثروت و ظرفیت های صنعتی از غرب به شرق و به ویژه به شرق اسلامی هستیم و این تحولات نشان می دهد که جهان در حال ورود به مرحله ای جدید است.

وی افزود: شاید حتی بسیاری از ما تصور نمی کردیم که ملت ایران بتواند در برابر قدرتی که سال ها خود را ابرقدرت بلانمازع جهان معرفی کرده بود، چنین ایستادگی کند و معادلات آن را در منطقه به چالش بکشد؛ اما آنچه اتفاق افتاد، نشان داد که اراده الهی می تواند دل ها و اراده ها را دگرگون کند.

ملت ایران با وجود فشارها در میدان ماند

تولیت مجتمع حوزوی امام رضا علیه السلام، با تجلیل از حضور و ایستادگی ملت ایران در میدان اظهار کرد: مردم با وجود همه فشارها و دشواری ها در میدان ماندند، از آرمان های خود دفاع کردند و پیوند خود را با رهبران انقلاب و ارزش های انقلاب اسلامی حفظ کردند.

وی با بیان اینکه تاریخ در حال عبور از یک مرحله و ورود به مرحله ای جدید است، گفت: ما اکنون در حال عبور از همان پیچ تاریخی هستیم که سال ها درباره آن سخن گفته شده است و آثار و نتایج این تحول، به زودی بیش از پیش آشکار خواهد شد.



کانال هفته نامه افق حوزه

در پیام رسان های سروش و ایتا

@ofogh_howzah



نمایشگاه «روایت تحول» رسانه ملی در معرض دید نمایندگان حوزه علمیه



همراه کردن مخاطب عام با ادبیات تحول

وی در ادامه درباره میزان موفقیت رسانه ملی در همراه کردن مخاطب عام با ادبیات تحول اظهار کرد: مخاطب عام شاید نداند که فلان اتفاق، تحول است؛ اما خودبه خود تفاوت را احساس می کند؛ برای مثال، وقتی اتفاقی رخ می دهد و مردم به شبکه خبر مراجعه می کنند، همین مراجعه نشان می دهد، یک اتفاق و تحول رخ داده است؛ چراکه صداوسیما روایت اول را در اولویت خود قرار داده است.

حجت الاسلام والمسلمین رجائی نیا ادامه داد: ممکن است مخاطب این موضوع را در قالب تحول تلقی نکند؛ اما به صورت خودکار سطح مخاطب بالا می رود و این تغییر را احساس می کند. برای مثال، برنامه «به وقت ایران» که شبکه خبر پخش می کند، مخاطب زیادی پیدا کرده است. به نظر من تحول وجود دارد و اثربخش هم هست و نتیجه آن، در همان نگاه مردم به صداوسیما ظاهر می شود.

چشم انداز رویکرد تحولی رسانه ملی در سال های آینده

مسئول مرکز ارتباطات حوزه های علمیه و نظام در ادامه، درباره چشم انداز رویکرد تحولی رسانه ملی در سال های آینده گفت: به نظرم باید همین خطی که شروع شده، ادامه پیدا کند؛ به ویژه بحث توانمندسازی نیروی انسانی بسیار ارزشمند است و استفاده از تجربیات دنیا نیز اهمیت زیادی دارد. از همه مهم تر، بحث روایت پیشرفت ایران و امیدآفرینی در جامعه و سوق دادن مردم به فرهنگ کار، تلاش و نوآوری باید واقعاً محوریت مهمی در برنامه های صداوسیما پیدا کند.

• مجاهدان صداوسیما ایستادند تا آنتن حتی برای لحظاتی قطع نشود

حجت الاسلام والمسلمین رضا رستمی مسئول مرکز رسانه و فضای مجازی حوزه های علمیه هم در حاشیه بازدید از نمایشگاه «روایت تحول»، درباره رویکرد تحولی رسانه ملی طی پنج سال گذشته و میزان تحقق شعار هویت محوری و عدالت گستری اظهار کرد: در این نمایشگاه شاهد رویکرد جدید مجموعه صداوسیما و اقدامات تحولی آن به ویژه در استفاده از ابزارهای نوین برای کاهش هزینه ها بودیم.



مسئولان و مدیران مرکز مدیریت حوزه های علمیه کشور در جریان بازدید از نمایشگاه «روایت تحول» رسانه ملی با دستاوردها و اقدامات سازمان صداوسیما در پنج سال گذشته آشنا شدند.

به گزارش خبرگزاری حوزه، حجت الاسلام والمسلمین مهدی رجائی نیا مسئول مرکز ارتباطات حوزه های علمیه و نظام، رضا رستمی مسئول مرکز رسانه و فضای مجازی حوزه های علمیه و محمد حاج ابوالقاسم دولابی دستیار ویژه و مشاور مدیر حوزه های علمیه، به همراه جمعی از مدیران مرکز مدیریت حوزه های علمیه کشور از نمایشگاه «روایت تحول» رسانه ملی بازدید کردند و با دستاوردها و اقدامات سازمان صداوسیما در طول پنج سال گذشته آشنا شدند.

• ساختمان شیشه ای و مجاهدتی که متوقف نشد

مسئولان و مدیران حوزوی در بدو ورود به سازمان صدا و سیما، ضمن حضور در ساختمان شیشه ای رسانه ملی که هم در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و هم در جنگ رمضان مورد اصابت دشمن صهیونیستی- آمریکایی قرار گرفته بود، آثار و بقایای برجمانده از این حملات را از نزدیک مشاهده کردند.

حضور در «ساترا»

هیئت حوزوی در ادامه این برنامه که از سوی مرکز ارتباطات حوزه های علمیه و نظام برنامه ریزی و هماهنگ شده بود، با حضور در سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی «ساترا» ضمن آشنایی با برنامه ها و فعالیت های کلان این سازمان، در نشست با مسئولان ساترا، به بررسی راه های تقویت تعامل و همکاری ها پرداختند.

پیشنهادهایی برای تأثیرگذاری بیشتر رسانه ملی

حجت الاسلام والمسلمین رجائی نیا، مسئول مرکز ارتباطات حوزه های علمیه و نظام در حاشیه بازدید از نمایشگاه «روایت تحول» رسانه ملی، با اشاره به شرایط صدا و سیما در سال های اخیر اظهار کرد: صداوسیما در یکی دو دهه اخیر با رقبای بسیار جدی مواجه شده و همین مسئله باعث شده، جذب و حفظ مخاطب و عملکرد درست برای این رسانه نسبت به گذشته دشوارتر شود.

مسئول مرکز ارتباطات حوزه های علمیه و نظام افزود: رسانه ملی در شرایطی قرار دارد که هم باید مخاطب جذب کند، هم بتواند او را حفظ کند و هم عملکرد درستی داشته باشد. با این حال، در دوره تحول شاهد بودیم که صداوسیما در همین شرایط سخت، توانسته مخاطبان خود را افزایش دهد.

وی ادامه داد: امروز شبکه های ملی و استانی متعددی داریم که هرکدام مخاطب خاص خودشان را دارند. این موضوع نشان می دهد، زحماتی که مدیران محترم در حوزه تحول کشیده اند، ثمربخش بوده و نتیجه آن افزایش مخاطب شده است.

مسئول مرکز ارتباطات حوزه های علمیه و نظام، برگزاری نمایشگاه «روایت تحول» را تجربه ای جالب دانست و اظهار کرد: برگزاری این نمایشگاه جالب بود و از آن استفاده کردم. در جریان این بازدید چند پیشنهاد نیز به مسئولان مطرح کردم.

لرزم تقویت ارتباط با بدنه جوان به ویژه دانش آموزان و دانشجویان وی یکی از این پیشنهادها را تقویت ارتباط با بدنه جوان به ویژه دانش آموزان و دانشجویان با صداوسیما عنوان کرد و گفت: می توان برنامه های بازدید و اردو هایی برای دانش آموزان در نظر گرفت تا جوانان و نوجوانان به ویژه دانش آموزان دبیرستانی از سازمان صداوسیما مراکز استانی بازدید کنند.

حجت الاسلام والمسلمین رجائی نیا افزود: یکی از برنامه های مهم صداوسیما باید برگزاری چنین رویدادهایی و حضور دانش آموزان و دانشجویان باشد؛ به ویژه ساختمان شیشه ای رسانه ملی که در حملات اخیر دشمنان مورد اصابت قرار گرفته است. ما این اتفاقات را در اخبار دیده ایم؛ اما مشاهده فیزیکی آثار حمله از نزدیک و توضیحاتی که درباره آن ارائه می شود، بسیار اثربخش است.

پیشنهاد برپایی نمایشگاه های «روایت پیشرفت»

مسئول مرکز ارتباطات حوزه های علمیه و نظام برگزاری نمایشگاه های «روایت پیشرفت» را پیشنهاد دوم خود عنوان کرد و گفت: در کنار این بازدیدها باید نمایشگاه های روایت پیشرفت نیز متناسب با مخاطبانی که در آن ها حضور پیدا می کنند، برگزار شود؛ مخاطبی که برای دیدن تحول می آید، باید تحول را ببیند و دانش آموزی که وارد نمایشگاه می شود، باید پیشرفت کشور و تلاش هایی را که در کشور انجام می شود، مشاهده کند.

استفاده از تولیدات شبکه های ملی و استانی

برای اهداف آموزشی

حجت الاسلام والمسلمین رجائی نیا استفاده از مجموعه تولیدات شبکه های ملی و استانی برای اهداف آموزشی را پیشنهاد سوم خود دانست و اظهار کرد: از مجموعه تولیدات خیلی خوبی که در استان ها و شبکه های ملی صورت می گیرد، باید تیم هایی باشند که بتوانند این تولیدات را به عنوان تکنولوژی آموزشی بازتولید کنند و در مدارس ارائه دهند.

مسئول مرکز ارتباطات حوزه های علمیه و نظام تصریح کرد: با این کار دانش آموزان می توانند با بحث پیشرفت در کشور آشنایی بیشتری پیدا کنند. واقعاً ما به لحاظ رسانه ای در انعکاس نیمه پر لیوان کوتاهی کرده ایم.

ضرورت توجه بیشتر به دستاوردهای کشور

حجت الاسلام والمسلمین رجائی نیا، با تأکید بر ضرورت توجه بیشتر به دستاوردهای کشور گفت: پیروزی هایی که در جنگ تحمیلی داشتیم، تاب آوری مردم، پیشرفت های هسته ای و پزشکی، جاده سازی و همه زیرساخت هایی که در ایران انجام شده، باید برای مردم بازگو شود. خداوند متعال نیز به پیامبر صلی الله علیه و آله می فرماید که نعمت را ذکر کند و نعمت هایی را که خداوند به انسان داده، یادآوری کند. ما باید این پیشرفت ها را برای مردم تبیین کنیم. در برنامه تحولی صداوسیما نیز باید بخش «روایت پیشرفت» را مقداری برجسته تر کنیم.